

Warszawa, dnia 29 kwietnia 2016 r.

991800/141 - 9/2016/A

Pan

Jan Grzegorz Prądyński

Prezes Zarządu

Polskiej Izby Ubezpieczeń

Szanowny Panie Prezesie,

Szanowni Państwo – Uczestnicy i Goście Kongresu,

Z satysfakcją przyjęłam zaproszenie na organizowany w Sopocie w dniach 10 – 11 maja 2016 r. IV Kongres Polskiej Izby Ubezpieczeń. Ogromnie żałuję, że obowiązki służbowe uniemożliwiają mi osobisty udział w tym spotkaniu, ponieważ jest ono niewątpliwie okazją do poruszenia wielu ciekawych i istotnych zagadnień dotyczących przepisów prawa, ochrony praw konsumentów w ramach świadczonych usług ubezpieczeniowych oraz kierunków rozwoju rynku ubezpieczeń, wydarzenie to służy także popularyzacji wiedzy o ubezpieczeniach.

Szanowni Państwo,

Ubezpieczenia społeczne, którymi administruje Zakład Ubezpieczeń Społecznych, oparte na zasadzie powszechności, realizują w szczególności ideę solidaryzmu społecznego, co odróżnia je od ubezpieczeń komercyjnych. Zapewniają one pomoc w przypadku choroby pracownika, macierzyństwa, utarty zdolności do pracy lub zakończenia pracy zawodowej po osiągnięciu wieku emerytalnego. Ubezpieczenia gospodarcze pozwalają zakładowi ubezpieczeń przyjąć na siebie, a ubezpieczającemu przekazać do zakładu, ryzyko negatywnych, ekonomicznych skutków określonego zdarzenia losowego. Zatem poprzez dostarczenie niezbędnych środków finansowych mają na celu przywrócenie ekonomicznej pozycji, jaką ubezpieczony miał przed powstaniem szkody. Z punktu widzenia potrzeb społecznych obie formy ubezpieczenia uzupełniają się wzajemnie, stanowiąc zabezpieczenie ryzyk o charakterze materialnym lub osobowym. Należy również zaznaczyć, że zakres i poziom świadczeń

gwarantowanych z systemu ubezpieczeń społecznych i systemu ochrony zdrowia nie pozostaje bez wpływu na ubezpieczenia komercyjne.

Zaproponowana tematyka konferencji obejmuje wiele aspektów istotnych dla obu dziedzin ubezpieczeniowych. Na szczególną uwagę zasługuje debata o tak ważnych zagadnieniach jak regulacje prawne w dziedzinie ubezpieczeń. Dynamiczny rozwój rynku ubezpieczeń komercyjnych niewątpliwie wymaga efektywnych działań legislacyjnych, które jak najlepiej powinny zabezpieczać również interesy klientów.

Jestem przekonana, że wymiana doświadczeń, opinii na tak fachowym forum, z udziałem przedstawicieli instytucji ubezpieczeniowych, komercyjnych firm ubezpieczeniowych oraz świata nauki będzie doskonałą okazją do podzielenia się wiedzą oraz do dyskusji o kierunkach zmian, zagrożeniach i wyzwaniach w tym obszarze.

Z życzeniami owocnych obrad,


Gertruda Uścińska